令和４年 ７月２７日

  保護者各位

郡山市立片平中学校長 高原 栄治

新型コロナウイルス陽性者に対する報告等について

このことについて、郡山市内の新型コロナウイルス感染者数が急増していることから、市当局

より市立学校における対応策が指示されました。

つきましては、夏季休業中の対応が、下記のとおりとなりますので、ご協力のほどよろしくお

願いいたします。

記

１ 対象期間

  令和４年７月２７日（水）～８月２４日（水）

２ 陽性者の報告について

市保健所の新規陽性者への聴取（疫学調査）の際、これまで聞き取りをしていた学校名や同

居家族の濃厚接触者の確認は行わず、療養先決定のための現在の症状等を優先した聞き取りに

変更することとなりました。

そのため、医療機関や市保健所から陽性者告知があった場合は、速やかに学校に報告するよ

う、改めてお願いいたします。

※ 土日祝日に陽性の告知があった場合は、月曜日及び祝日明けに報告願います。

※ ８月９日(火)から８月１６日(火)の間に告知があった場合については、マチコミの「お

休み連絡」を使って報告願います。

３ 部活動等を単位としたＰＣＲ検査について

   同じ部活動等で直近５日以内に感染者が３人程度確認された時点で、それぞれの感染経路等

状況を踏まえ学校と教育委員会が協議し、教育委員会の判断で部活動休止（５日間）の必要の

有無を決定します。

   休止をすることになった部活動等においては、陽性者の感染可能期間に一緒に活動していた

顧問も含む生徒全員のＰＣＲ検査を実施します。

 （担当：教頭 佐藤 真一 電話：９５１－５８９５）